
Krajský soud v Českých Budějovicích  

Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 
Telefon: 389 018 111  Fax: 389 018 500 
E-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 

Bankovní spojení: ČNB České Budějovice - č. ú. 8920-231/0710 

IČ: 00215686 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 14. srpna 2017 
 

 

OPATŘENÍ  Č. 7 
 

k zajištění účelu insolvenčního řízení 
 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích přijal ve smyslu ustanovení § 11 insolvenčního zákona 

v zájmu zajištění průběhu insolvenčních řízení, s ohledem na ekonomii procesu 

a s přihlédnutím k personálnímu obsazení insolvenčního oddělení toto  o p a t ř e n í : 

 

I. Soud  n e t r v á  na předkládání přehledu o příjmech dlužníků v pololetním 

intervalu k 15. 3. a 15. 9. kalendářního roku ve smyslu ustanovení § 412 odst.  

1 písm. d) insolvenčního zákona. Tím není dotčena povinnost dlužníků podávat 

v termínech dle citovaného ustanovení přehled o svých příjmech insolvenčnímu 

správci a věřitelskému výboru, resp. zástupci věřitelů. 

II. Soud  u k l á d á  ve smyslu ustanovení § 36 odst. 2 insolvenčního zákona 

insolvenčním správcům neprodleně předkládat písemnou zprávu o stavu 

insolvenčního řízení a přehled o příjmech dlužníků v případě způsobu řešení 

úpadku oddlužením pouze tehdy, lze-li důvodně předpokládat naplnění podmínek 

odůvodňujících zrušení schváleného oddlužení (§ 418 insolvenčního zákona), resp. 

jiných skutečností rozhodných pro průběh insolvenčního řízení (zejm. § 407 odst.  

3 insolvenčního zákona). 

III. Soud  u k l á d á  insolvenčním správcům povinnost obratem notifikovat zjištění ve 

smyslu ustanovení § 63 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích  

a družstvech (zákona o obchodních korporacích). 

IV. Soud u k l á d á insolvenčním správcům, aby v insolvenčních řízeních zahájených 

na základě společného návrhu manželů na povolení oddlužení, v nichž věřitelé 

uplatní svou pohledávku duplicitně za oběma manželi, zařadili obě pohledávky na 

pořad přezkumného jednání a přezkoumali je s tím, že na tuto skutečnost upozorní 

insolvenční soud (duplicita pak není důvodem popření pravosti pohledávky).  

V. Dojde-li v případě ad IV. k tomu, že věřitel uplatní pohledávku duplicitně tak, že za 

manželem, jehož výlučný majetek je zatížen zástavním právem zajišťujícím tuto 

pohledávku, ji přihlásí jako pohledávku zajištěnou a za druhým z manželů jako 

pohledávku nezajištěnou, soud u k l á d á insolvenčním správcům, aby takového 

věřitele vyzvali ke sdělení, v jakém pořadí má být pohledávka ve společném řízení 

uspokojována. 

 
 

 insolvenční správci v působnosti KS v ČB 

 předseda KS v ČB – JUDr. Milan Tripes 

 vedoucí insolvenční kanceláře KS v ČB 

 asistenti a VSÚ insolvenčního oddělení KS v ČB 

 



Krajský soud v Českých Budějovicích  

Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 
Telefon: 389 018 111  Fax: 389 018 500 
E-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 

Bankovní spojení: ČNB České Budějovice - č. ú. 8920-231/0710 

IČ: 00215686 

VI. Soud u k l á d á insolvenčním správcům, aby k vyrozumívání věřitelů o popěrných 

úkonech týkajících se jejich pohledávek využívali následujících  d o k u m e n t ů  

v  z á v a z n é  p o d o b ě  dle přiložených vzorů, jež jsou obsaženy v příloze 

tohoto opatření jako jeho nedílná součást (Word):  

A. Vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky dlužníkem;  

B1. Vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky insolvenčním správcem (pro 

věci, u nichž proběhne přezkumné jednání u insolvenčního soudu);  

B2. Vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky insolvenčním správcem (pro 

věci, u nichž provede přezkum insolvenční správce); 

C1. Vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky insolvenčním správcem  

a dlužníkem (pro věci, u nichž proběhne přezkumné jednání u insolvenčního 

soudu);  

C2. Vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky insolvenčním správcem  

a dlužníkem (pro věci, u nichž provede přezkum insolvenční správce);  

D1. Vyrozumění o popření pořadí pohledávky insolvenčním správcem (pro věci, 

u nichž proběhne přezkumné jednání u insolvenčního soudu); 

D2. Vyrozumění o popření pořadí pohledávky insolvenčním správcem (pro věci, 

u nichž provede přezkum insolvenční správce). 

VII. Soud  u k l á d á  insolvenčním správcům, aby mu jako podklad pro jeho další 

činnost předkládali následující dokumenty v závazné podobě dle přiložených vzorů, 

které jsou obsaženy v příloze tohoto opatření jako jeho nedílná součást a budou 

v elektronické podobě (Excel) distribuovány insolvenčním správcům v působnosti 

zdejšího soudu:     

E. Propočet předpokládaného uspokojení nezajištěných věřitelů; 

F. Návrh na vydání výtěžku zpeněžení zajištěnému věřiteli; 

G. Návrh distribučního schématu splátkového kalendáře (distribuční tabulka - 

„DITA“); 

H. Oznámení o změně v distribuční tabulce („ODITA“). 

VIII. Soud  i n f o r m u j e , že v případech, kdy budou insolvenčními správci  

v řízeních, v nichž bylo rozhodnuto o způsobu řešení úpadku do 31. 12. 2013, 

nárokovány odměna a náhrada hotových výdajů za období od zjištění úpadku do 

konce měsíce přecházejícího měsíci, v němž bylo schváleno oddlužení, budou jim 

tyto přiznány za každý měsíc tohoto období nejvýše v částce 900 Kč + DPH a při 

společném oddlužení manželů v částce určené jako měsíční odměna a náhrada 

hotových výdajů v usnesení o schválení oddlužení. 

IX. Soud  u k l á d á  insolvenčním správcům, aby vždy nejpozději s podáním návrhu 

na vydání výtěžku zpeněžení zajištěnému věřiteli předložili soudu znalecký 

posudek oceňující hodnotu zajištění, jehož zadavatelem bude insolvenční správce, 

pokyn zajištěného věřitele směřující ke zpeněžení a dokumenty dokládající 

zpeněžení zajištěného majetku. 



Krajský soud v Českých Budějovicích  

Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 
Telefon: 389 018 111  Fax: 389 018 500 
E-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 

Bankovní spojení: ČNB České Budějovice - č. ú. 8920-231/0710 

IČ: 00215686 

X. Toto opatření  r u š í  v plném rozsahu opatření k zajištění účelu insolvenčního 

řízení ze dne 1. 9. 2012, dále opatření k zajištění účelu insolvenčního řízení  

č. 2 ze dne 23. 1. 2013, č. 3 ze dne 7. 2. 2014, č. 4 ze dne 14. 5. 2015, č. 5 ze dne 

29. 4. 2016 a č. 6 ze dne 15. 8. 2016. 

 

 

 

Mgr. Pavlína Glaser Hrůzová    JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D. 

samosoudkyně      samosoudce 

 

 

JUDr. Jana Hrabová     JUDr. Miloš Šimánek  

samosoudkyně      samosoudce 

 

 

JUDr. Alena Králová      JUDr. Miroslav Veselý  

samosoudkyně      samosoudce 

 

 

JUDr. Ondřej Ludvík     JUDr. Miloš Vondráček 

samosoudce       samosoudce 

 

 

JUDr. Lidmila McAvoy     Mgr. Eva Zvěřinová 

samosoudkyně      samosoudkyně 

 

 

JUDr. Jiří Nerad      

samosoudce 


